Este será el intermediario entre el CONTRATANTE y el CONTRATISTA y, por su conducto se 

tramitarán todos los asuntos relativos al desarrollo del contrato. 

3.5. VALOR DEL CONTRATO 

Para el logro de los resultados y cumplimiento de las actividades, se requiere de un 
presupuesto de TREINTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA MIL PESOS M/CTE 
($39.630.000,00). 

El valor del contrato incluye el costo de personal, las especificaciones contenidas en la oferta, y 

demás costos directos e indirectos que conlleve la ejecución del contrato. 

3.6. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial establecido, para el presente proceso de selección, incluido impuestos, 
tasas, contribuciones de carácter nacional y/o distritos legales, costos directos e indirectos, es 
hasta la suma de TREINTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA MIL PESOS 
M/CTE ($39.630.000,00), incluido costos directos e indirectos. 

El valor del contrato incluye el costo de personal, las especificaciones contenidas en la oferta y 

demás impuestos, tasa y contribuciones de carácter nacional legales vigentes que sean 
aplicables, y demás costos directos e indirectos que conlleven la ejecución del contrato y